(1)  Hotel berbintang 3, 4, dan 5 dilarang menjual minuman beralkohol 

secara eceran, kecuali kepada tamu hotel. 

(2) Penjualan Minuman Beralkohol sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
hanya dapat dilakukan untuk diminum di bar hotel dengan ketentuan 

kemasan tidak lebih besar dari 187 ml (seratus delapan puluh tujuh 
mililiter) per kemasan. 

5. Ketentuan Pasal 9 ayat (1) diubah, ayat (2) dan (3) dihapus, ditambahkan 2 
(dua) ayat baru, yakni ayat (4) dan ayat (5), sehingga Pasal 9 berbunyi 

sebagai berikut:    

Pasal 9 

(1) Pengelola atau penanggungjawab badan usaha tempat penjualan